Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение   Код

лицей №110 им. Л.К. Гришиной Форма по ОКУД 0301001
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ №93-О 29.10.2021

О создании школьного спортивного клуба

Во исполнении межотраслевой программы школьного спорта,

утвержденной совместным приказом Министерства спорта Российской Федерации

и Министерства просвещения Российской Федерации (далее - Минпросвещения

РФ) от 25.11.2019 № 970/636, в связи с письмом Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 11.09.2020 № 02-01-81/10200 «О

реестре школьных спортивных клубов» (далее ШСК), в соответствии с приказом

Минпросвещения РФ от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в

соответствии с положением о школьном спортивном клубе, с целью воспитания

ценностного отношения к здоровому образу жизни.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (далее - ШСК) на базе МАОУ

лицея №110 им.Л.К.Гришиной в качестве структурного подразделения ОО.

2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры

Соколову Галину Алексеевну.

3. Соколову Г.А., руководителю ШСК подготовить пакет документации,

регламентирующий работу ШСК:

- положение о ШСК, принятое общим собранием общеобразовательной

организации;

- план спортивно - массовых, физкультурно - спортивных и социально

значимых мероприятий на 2021 - 2022 учебный год;

- календарный план спортивно - массовых мероприятий;

4. Создать на официальном сайте общеобразовательной организации

страничку (вкладку) «ШСК» и разместить на ней документы о деятельности ШСК.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор лицея №110    И.Ю. Виноградова